Anno postea ab incarnatione domini m°.c°.xiiii° (sic), epacta xx^. iii*., indictione vi", Willelmus

meus camerarius, praedicti Radulfi camerarii filius, volens ecclesiam Sancti Georgii amplificare et

meliorari, adjunctis multis precibus, petiit me patris et fratris predecessorum ipsorum successorem

ac dei gratia regna tenentem ut dictam basilicam paterer et concesserem (sic) abbatiam fieri, adjungens

et promittens de redditibus suis tantum eidem loco allega[turu]m quo possent ibi vivere non enormi-

ter aliquanti monachi. Cujus petitioni adquiescens et abbatiam fieri et quod de suo vellet dare

concessi. Do igitur et concedo cum suprascriptis omnia quae concedentibus filiis Rabello et

Roberto ac Lucia eidem ecclesiae dedit. Tribuit itaque in Rothomago unam domum cum ii. acris

prati. In ripari terram Sechebot, terram Walteri filii Alpais, terram Goscelini de Poirou, terram

duorum porcariorum cum porcis; alnetum cum ejus redditu et fossas et venacionem; sua prata

adjacentia insulam Rabelli, cum gardino et piscatoribus et redditu piscium; omne dominium suum

de Bodevilla cum molendino et bosco, exceptis vavassoribus; decimam totius redditus forestae

Juliebonae et Fiscanni et portus Tancardivillae in omni re sibi pertinente, et Wallium decimam et

molendinorum de Berredan, et decimam molendini de Bolebec, et decimam de Empnevilla, et deci-

mam molendini de Juliabona ; dimidiam ecclesiam de Espretot ; decimam de omnibus quae habebant

in Baiocis. In Rispevilla quicquid habebat, id est capellam, molendinum, terram ad iiii'"' boves, et

boscum, xxxii. hospites; quoddam molendinum braissanum in Juliibona cum uno hospite; decimam

de mercato Romani. Quinetiam omne quod habebat in Widimunvilla super mare, cum nave quod

ibi tenebat. Dedit etiam ii. pensas salis in Lure et in Haruflflet et decimam molendini Maisnil

Geroldi, et decimam molendini de Viana ac de Vonois, decimam molendini Deterrae. Ac in

Constantino ecclesiam Sancti Floscelli totam cum omni re sibi pertinente, et decimam molendino-

rum de Wandivilla; decimam forestae Montisburgi in omni redditu, et decimam mercati de Viliers,

et decimam totius redditus Rothomagi; et decimam redditus totius suorum ruricolarum circa

Colebosc adjacentium. In Oiburvilla vi. acras terrae cum uno hospite.

In Anglia vero dedit terram, id est Avesbiria Ixii. librarum; in Wintreburna juxta Salesbirias vii.

libratas, id est tertiam partem villae; in Cadecoma terram reddentem I. solidos. Praeterea ego

Henricus rex do et concedo ecclesiam de Heilis cum omni re sibi pertinente, sicut tenuit eam

episcopus R. Lundoniensis, et haec sic libera sicut ipse Willelmus de dono meo accepit. Do etiam

terram de Westona Ix^ libratas, sicut idem Willelmus dedit. Similiter terram quam G. filius Pagani

dedit Sancto Georgio, Ixx» libratas in Avesbiria et Hereberia. Praeterea concedo terram adjacentem

abbatiae mutatam a H. de Guitvilla sic esse quietam sicut illa erat quando data est pro illa. Do
etiam quictudinem in foresta Romara, id est viride lignum de liberatione captum ad opus Sancti

faciendum. Siccum vero herbagium, pasnagium quietuin sibi et in manupastu ejus et in omnibus

dominiis meis forestis, burgis, mercatis, passagiis, pasnagiis, portibus citra mare et ultra, concedo

esse quietos.

Henrici regis Anglorum subscripsi (sic).

Gaufridi archiepiscopi Rothomagi subscripsi (sic).

Johannis epiccopi Lexoviensis signum.

Rogeri Constanciensis episcopi signum.

Signum Willclmi camerarii.

Signum Rabelli camcrarii filii.

Signum Godefridi filii Pagani.

Signum Ewardi de Salesbiriis.

[P.R.O. TransLiipts 8/140 A, No. 31.]

LXXVI [CalendarNo. 1013]

Notitia of grant by Hugh de Gournay to Bcc (1113)

Anno ab incarnationc domini 1112 Hugo filius Girardi dc Gornaco conccssit ca quae patcr cjus

Girardus ct Hugo dc Gornaco avus suus et avia sua Basilia dcdcrunt ccclcsiac S. Mariae Becci:

vidclicct quicquid habebant in Longolio ct lercste clwmmc (?) ilans la confiimationprcccdeiitc . . .
porro

in Anglia dcdit Hugo dc Gornaco cidcm ccclcsiac quod habcbat in Londonia dc rcgc Willelmo palrc

Hcnrici rcgis, ct in Esscssa ccclcsiam dc Fordaham ct aiilres clioses. . . . Et Girardus dc Gornaco
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dedit eidem ecclesiae quoddam maneriolum in Norfolch quod dicitur Lesingeham et ces donations

furent confirmees a rabbaye du Becpar Henry roy d'Angleterre la meme annee 1112 iii. idus Februarii.

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 13905, fo. 20. (Partial transcript in Dom Jouvelin"s MS. 'Histoire de Tabbaye
duBec".)]

LXXVII [Calendar No. 1018]

Henry I in favour of St. Mary's, Montebourg (1 107-18)

Henricus rex Anglorum Rogero Sarisbury episcopo et Aiulfo camerario et omnibus baronibus

suis et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Dorset, salutem. Sciatis me concessisse monasterio

sancte Marie de Montisburgo et Ursoni ejusdem loci abbati pro salute animarum patris et matris

mee, pro salute etiam anime mee et uxoris mee et liberorum nostrorum, ut manorium de Lodres,

quod in ejusdem Monasterii ditionem Ricardus de Redveriis me concedente donavit, pro solis v.

hydis amodo et in perpetuum tam in geldis quam in aliis consuetudinibus se acquietet. Testibus

Ranulfo cancellario, Rogero de Magnavilla, et Walchelino camerario.' Apud Sancte Marie
Ecclesiam.

[P.R.O. Transcripts 8/140 B (ii), p. 113; Cartae Antiquae 17 [R] (23).]

' Cart. 'canonico".

LXXVIII [Caiendar No. 1020]

Henry I confirms a gift of William Count of £vreux to St. Martin of Troarn (1113-14?)

In nomine etc. Notum sit omnibus dominis et amicis, clericis et laicis, quod ego Willelmus, comes
Ebroicensis, atque uxor mea Helvisa pro salute antecessorum nostrum atque dominorum, et pro

nostra atque filiorum et omnium successorum nostrorum, donamus et imperpetuum concedimus
sancto Martino de Troarno omnis parochianos de burgo quod est factum in territorio de Waravalla

circa ecclesiam sancti Germani, quam terram habemus excambiatam de propriis culturis nostris et

de terra villanorum nostromm erga Rotbertum nostrum baronem de Belfou, quare [donationem]

ipsius ville, sicut ipse Rotbertus et Radulfus vavassor ejus sancto Martino donaverunt, firmiter

concedimus. Donamus etiam consuetudines et quicquid ad nos pertinet unius burgensis in ipso

burgo, et quod tenet Wenchenel in salinis, sicut tenuit et hodie tenet sanctus Martinus, cum con-

suetudinibus ejus, medietatem etiam decime de discis qui noviter facti sunt et adhuc faciendi, et qui

a mari sunt subtrahendi, sicut de propria nostra terra etc. Hanc donationem ut successores nostri,

domini, et heredes in perpetuum servant sicut elemosinam quietam, presenti carta commendamus
et firmamus, et a domino nostro dei gratia rege Anglorum Henrico et duce Normannorum ad con-

firmandum et defendendum et servandum sicut propriam suam elemosinam, pro salute sua et

heredum suorum, ut justum est et ad eum confirmatio talis pertinet etc.

Signum + Henrici dei gratia regis Anglorum. Signum + Willelmi comitis Ebroicensis. Signum
+ Helvise comitisse.

[P.R.O. Transcripts 8/140 B, pt. 3, p. 328 (No. 15).]

LXXIX [Calendar Nos. 1023, 1023a and I088b]

Henry I in favour of the abbey of Troarn and its cell of Notre-Dame-du-Desert (1113? and 1115)

A
In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Henricus rex Anglorum pro salute anime mee et

antecessorum et successorum meorum dedi sancto Martino Troami et sancte Marie celle et mona-
chis ipsis servientibus ecclesiam de castro Vire, liberam ab omni potestate preter meam, et hoc
quod ad eam pertinet, et decimam omnium reddituum ad idem castrum pertinencium.

Ranulfus de Prateriis dedit sancto Martino Troarni et monachis ejus pro vita eterna capessenda